



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-030-PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

Aos dezessete dia(s) do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, o Município de JACUNDÁ, com sede na Rua Pinto Silva sn, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-030-PE**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS VINCULADAS.

Empresa: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02 representada neste ato pelo Sr(a). ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA, C.P.F. nº 227.200.302-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRIDOR DE LATA DE AÇO INOXIDÁVEL 14CM - Marca.: b ri	UNIDADE	20.00	9,950	199,00
00005	ABRIDOR 14 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO LIMPADOR DE USO GER AL 500G. - Marca.: RETIRO	UNIDADE	27,620.00	6,400	176.768,00
00013	ÁLcool em gel a 70% INPM 500g. Características: aspecto Gel incolor límpido e livre de sedimentos. Composição: ÁLcool etílico hidratado, espessante, neutralizante, emoliente, desnaturante e água. Embalagens de 500g.	UNIDADE	10.00	80,940	809,40
00018	BACIA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 10LTS - Marca.: BRINO X	UNIDADE	10.00	80,940	809,40
00021	ESPECIFICAÇÃO: BACIAS DE ALUMÍNIO VERSÁTIL COM CAPACIDADE PARA 10LITROS DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	UNIDADE	100.00	25,990	2.599,00
00021	BALDE DE PLÁSTICO 15LTRS - Marca.: MERCOMPLAX ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ÓTIMA QUALIDADE E DURABILIDADE.	UNIDADE	394.00	34,800	13.711,20
00030	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS - Marca.: MERCOMPLAS Balde Plástico frisado, capacidade 20 litros, reforçado, com Alça de Ferro, para uso geral.	UNIDADE	50.00	55,300	2.765,00
00030	BOTA GALOCHA BRANCA Nº 48 - Marca.: BRACOL PAR BOTA: UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: Nº 48.	UNIDADE	50.00	55,300	2.765,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00031	BOTA GALOCHA BRANCA EXG - Nº 41 - Marca.: BRACOL PAR BOTA: UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: EXG - Nº 41.	20.00	55,300	1.106,00
00033	BOTA GALOCHA BRANCA GG - Nº 40 - Marca.: BRACOL PAR BOTA: UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: GG - Nº 40.	70.00	56,000	3.920,00
00034	BOTA GALOCHA BRANCA M - Nº 38 - Marca.: BRACOL PAR BOTA: UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: M - Nº 38.	20.00	54,900	1.098,00
00035	BOTA GALOCHA BRANCA P - Nº 36 - Marca.: BRACOL PAR BOTA: UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: P - Nº 36.	65.00	55,300	3.594,50
00039	CABO DE MADEIRA 120CM - Marca.: DULAR UNIDADE CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA E RODO DE 120CM, COM ESPESSURA 23MM.	400.00	5,900	2.360,00
00040	CABO DE MADEIRA PARA RODO E VASSOURA - Marca.: DUL UNIDADE AR ESPECIFICAÇÃO: CABOS DE VASSOURAS, RODOS PLASTIFICADOS, COM PONTEIRA E PENDURADOR, COM O COMPRIMENTO DE 1,5M.	1,000.00	4,000	4.000,00
00041	ÇAÇAROLA ALUMINIO BATIDO C/ TAMPAS 20L - Marca.: NA UNIDADE CIONAL ESPECIFICAÇÃO: Panela Caçarola Alumínio Batido POLIDO COM TAMPAS EM Alumínio industrial leve Altura até a borda: 16,0cm, Altura até o cabo 20cm COM Espessura DE 5mm	20.00	278,700	5.574,00
00043	CAIXA DE ISOPOR 12 LTS - Marca.: ISOESTE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS COM 300MM DE COMPRIMENTO, 185MM DE LARGURA E 261MM DE ALTURA.	180.00	17,990	3.238,20
00045	CAIXA DE ISOPOR 30L - Marca.: ISOESTE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS COM 57CM DE COMPRIMENTO, 37CM DE LARGURA E 25,8CM DE ALTURA	50.00	41,200	2.060,00
00047	CAIXA DE ISOPOR 7 LTS - Marca.: ISOESTE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS COM 29CM DE COMPRIMENTO, 20,5CM DE LARGURA E 20CM DE ALTURA.	230.00	12,100	2.783,00
00049	CAIXA DE ISOPOR C/ CAPACIDADE DE 160 LITROS - Marc UNIDADE a.: ISOESTE caixa de isopor 160 litros, dimensões internas: comprimento: 710mm, largura: 500mm, altura 475mm	40.00	195,900	7.836,00
00050	CAIXA DE ISOPOR C/ CAPACIDADE DE 80 LITROS - Marca UNIDADE .: ISOESTE Especificações: 75,3cm de comprimento x 55,3cm de largura x 40,1cm de altura, capacidade: 80 Litros, Embalagem: 1 Caixa térmica de isopor capacidade de 80 Litros sem Alça com Dreno.	50.00	90,900	4.545,00
00051	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 120 LITRO - Marca.: ISO UNIDADE ESTE ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO COM CAPACIDADE DE 120 LITROS COM O COMPRIMENTO DE 82,5CM, 62CM LARGURA POR 45CM DE ALTURA.	180.00	121,900	21.942,00
00052	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 50 LTS - Marca.: ISOEST UNIDADE E ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR POLIESTIRENO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. ALTURA DE 37 CM, COM A LARGURA DE 42,2 CM 62,2 CM DE COMPRIMENTO.	150.00	74,900	11.235,00
00059	CESTO PARA LIXO DE 100 LITROS - Marca.: PLASMONT UNIDADE Cesto para Lixo de 100 litros: Lixeira tubular com	210.00	96,900	20.349,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	pedal e tampa, de 100 litros, cor branca, para resíduo comum.			
00062	COADOR EM PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE - Marca.: LUMAR UNIDADE	484.00	7,900	3.823,60
	COADOR PARA CAFÉ, MATERIAL MALHA DE ALGODÃO, CABO PLÁSTICO RESTINTE.			
00063	COADOR EM PANO PARA CAFÉ TAMANHO-G - Marca.: LUMAR UNIDADE	50.00	7,900	395,00
	Coador de Pano para Café - Tamanho Grande confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado. confeccionado em flanela.			
00077	CREME DENTAL ANTICÁRIE C/ FLÚOR 90G - Marca.: SORR UNIDADE	400.00	6,900	2.760,00
	ISO			
	CREME DENTAL, COM FLÚOR, 90G			
00078	CUSCUZEIRA PRETA INDIVIDUAL - Marca.: ERILAR UNIDADE	26.00	48,500	1.261,00
	CUSCUZEIRA 500 ML INDIVIDUAL, COM TAMPA MEDIDAS APROXIMADAS: 21 CM ALTURA E 13 CM DIÂMETRO,			
00079	CUSCUZEIRA PRETA MÉDIA Nº16 - Marca.: ERILAR UNIDADE	51.00	99,500	5.074,50
	CUSCUZEIRA PRETA,MÉDIA,CAPACIDADE 2 LITROS, FABRICADA EM ALUMINIO ANTI ADERENTE, GRELHA REMOVIVEL, Medidas APROXIMADAS: 17,5 x 16,5 x 16,5.			
00098	ESCOVA DENTAL ADULTA CERDAS MACIA - Marca.: GREEN UNIDADE	350.00	3,000	1.050,00
	Escova dental, adulto,cerdas macias e arredondadas não irrita as gengivas.			
00100	ESCOVA SANITÁRIA SEM RECIPIENTE - Marca.: HB UNIDADE	126.00	5,000	630,00
	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS,FORMATO ARREDONDADO,COM CABO LONGO EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON,MEDINDO DE 30 A 34 CM.			
00101	ESMALTE CREMOSO PARA UNHA 08ML - BASE TRANSPARENTE UNIDADE	200.00	3,800	760,00
	- Marca.: COLORAMA			
	Esmalte, incolor,cremoso,08ML.			
00104	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/ 08 UNIDADES - Marca UNIDADE	2,882.00	1,100	3.170,20
	.: PRATIK			
	Biodegradável, abrasividade média, embalagem com no mínimo 60g, pacote com 8 unidades, composição aço de carbono, validade 24 meses, a partir da entrega.			
00110	FACÃO LÂMINA EM AÇO INOX - Marca.: BRINOX UNIDADE	10.00	88,900	889,00
	FACÃO 16 POLEGADAS, LÂMINA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO 10, COM FIO LISO, COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA O FIO DA LÂMINA, COM MAIOR DURABILIDADE, POSSUIR TAMBÉM UM ACABAMENTO LIXADO COM UM REVESTIMENTO EM VERNIZ, CABO DE POLIPROPILENO COM MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO. CABO: 12CM. LÂMINA: 40CM. TOTAL: 52CM. ESPESSURA: 2,0MM.			
00115	FORMA DE BOLO RETANGULAR - Marca.: ERILOR UNIDADE	10.00	80,500	805,00
	ESPECIFICAÇÃO: Assadeira Retangular Alta EM ALUMÍNIO POLIDO NAS DIMENSÕES 38CM DE COMPRIMENTO, 26CM DE LAGURA POR 12CM DE ALTURA.			
00122	GARRAFA PARA CAFÉ 02 LITROS - Marca.: MOR UNIDADE	375.00	214,900	80.587,50
	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, TAMPA COM ROSCA, CAPACIDADE 2 LITROS,AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLASTICO.			
00127	HASTE FLEXÍVEL CAIXA COM 75 UNIDADES - Marca.: CON CAIXA	600.00	4,990	2.994,00
	TON BABY			
	Hastes Flexíveis com Ponta de Algodão Caixa com 75 Unidades			
00129	INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS SEM CHEIRO 450 M UNIDADE	2,070.00	11,300	23.391,00
	L. - Marca.: DON LINE			
	Multi-Inseticida aerossol à base de água,sem cheiro, 450 ml, eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.			
00130	INSETICIDA AEROSSOL S/ CHEIRO DE 300ML - Marca.: D UNIDADE	1,620.00	9,100	14.742,00
	ON LINE			
	Inseticida Aerossol Sem Cheiro (mata baratas, moscas, aedes aegypti) embalagem de 300ml.			
00142	LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML - Marca.: NUTRILAR UNIDADE	6,540.00	1,900	12.426,00
	LIMPA ALUMÍNIO, 500ML, LIMPADOR ESPECIFICO PARA			

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00145	SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALEM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMINIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. LIMPADOR CONCENTRADO DE LIMPEZA PESADA 500ML - Mar ca.: MIX PLUS Limpador concentrado,500 ml, proprios para limpeza de azulejos, Esmaltados, Fôrmica, Vidros, Cerâmica, Acrílicos, Ladrilhos, Pisos, Louças de Banheiro, Metais, Inox, Plásticos e Superfícies Laváveis, Largura 6 cm, altura 25 cm.	UNIDADE	700.00	6,100	4.270,00
00152	LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX TAMANHO-M CAIXA C/ 100 UNIDADES - Marca.: VOLK LUVA DE LÁTEX, É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, PODENDO OU NÃO TER A FACE EXTERNA NA PALMA,DORSO E PUNHO LIGEIRAMENTE ASPERADOS EM RELEVO EM DESENHO PÓLVORA, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80.00	61,700	4.936,00
00159	MARMITEX REDONDO ISOPOR Nº 08 - Marca.: ISOBRAS MARMITEX REDONDA COM TAMP A EM ISOPOR Nº 08, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	42.00	45,800	1.923,60
00162	PÁ GRANDE PLÁSTICA PARA LIXO MUNDIAL CABO LONGO 50 CM - Marca.: HB ESPECIFICAÇÃO: PÁ DE LIXO PLÁSTICA 60CM CABO DE 50CM MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA.	UNIDADE	50.00	15,900	795,00
00163	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO GRANDE DE MADEIRA A - Marca.: HB PÁ PARA LIXO, BASE COLETORA EM PÁSTICO, MEDINDO A PARTIR 20CM LARGURA, COMPRIMENTO A PARTIR DE 17CM,CABO LONGO MEDINDO A PARTIR DE 60CMM, MATERIAL MADEIRA,CORES DIVERAS.	UNIDADE	559.00	8,600	4.807,40
00172	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS - Marca.: NACIONAL PANELA de Pressão alumínio fino com tampa, capacidade para 4,5 litros: Com Válvula de segurança em silicone, tampa com fechamento interno, Cabos e alças em baquelite reforçado (Ante temperatura) - Com haste limpadora - dimensões da panela: Diâmetro: 19cm. Espessura: 1,6mm. Capacidade: 4,5 litros.	UNIDADE	22.00	75,700	1.665,40
00178	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 10 LITROS COM TAMP A - Ma rca.: NACIONAL PANELA ALUMINIO BATIDO, COM TAMP A, CAPACIDADE 10 LITROS,COM ALÇA EM MADEIRA.	UNIDADE	49.00	250,000	12.250,00
00184	PANO DE PRATO C/ TAMANHO 45CM X 75CM - Marca.: SAC ARIA NINA Pano de Prato Branco, 100% algodão, com estampa e bainha, alta absorção, reforçado, (Tamanho 45cmX75cm). Unidade	UNIDADE	1,040.00	5,400	5.616,00
00185	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M - Marca.: BOREDA ESPECIFICAÇÃO: Folha de alumínio, confeccionado em material de alta qualidade E RESISTÊNCIA NAS DIMENSÕES 45CMX7,5M.	CAIXA	1,000.00	8,800	8.800,00
00190	PAPEL HIGIÊNICO DE 60 MT. - Marca.: FAMILIAR Papel Higiênico de 60 MT. CARACTERISTICAS: Folha simples de alta qualidade, branco, picotado-texturizado, composto 100% de fibras celulósicas, Pacote com 4 unidades de rolos de 60m x 10cm.	UNIDADE	21,510.00	7,200	154.872,00
00191	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS - Marca.: FAMILIAR PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS, 120 TOALHAS POR PACOTE, TAMANHO. 19X22CM CADA,MAIS RESISTENTE MESMO MOLHADA.	PACOTE	21,030.00	5,300	111.459,00
00201	PRATO DESCARTÁVEL 12 CM CUMBUCA FUNDA PCT 10 UNIDA DES - Marca.: MINAPLAST	PACOTE	38,250.00	1,900	72.675,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	PRATO DESCARTÁVEL TIPO CUMBUCA, COR BRANCO, DIMENSÕES: 12CM DE DIÂMETRO, CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.			
00207	RASTELO DE FERRO PARA FOLHA COM REGULADOR - Marca: TRAMONTINA UNIDADE	60.00	42,000	2.520,00
	RASTELO VASSOURA DE METAL PARA JARDINAGEM COM ANCINHO CURVO, 22DENTES/PALHETAS OU ARAMES, CABEÇA MEDINDO 36CM COM CABO DE 1.20M, REGULÁVEL, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, COM REGULADOR.			
00214	RODO PLASTICO GRANDE 60CM, CABO AÇO E BORRACHA DUP LA - Marca.: SANTA MARIA UNIDADE	1,000.00	23,500	23.500,00
	RODO PLASTICO GRANDE 60CM ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO GRANDE 60CM FEITO COM POLIPROPILENO, RESISTENTE E DURÁVEL, CABO EM AÇO, BORRACHA DUPLA EM EVA E NÃO RISCA O PISO. GARRAS QUE SEGURAM O PANO NA HORA DA LIMPEZA.			
00220	SABÃO EM BARRA 1KG COM 5 UNIDADES - Marca.: SORRIS UNIDADE	3,757.00	9,100	34.188,70
	Sabão em Barra 1kg com 5 Unidades, glicerinado, Composição: Sabão de Ácidos Graxos Láuricos, Sabão de Ácidos Graxos Esteéricos, Sabão de Ácidos Graxos de Oleicos, Coadjuvante, Glicerina, Agente Anti-redepositante, Fragrância, Corante e Água.			
00226	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS COM VALVULA DE 500ML. - UNIDADE	3,702.00	7,800	28.875,60
	Marca.: TOK BOTANIKA SABONETE LIQUIDO, 500ML, COM VÁLVULA, PROTEÇÃO QUE ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS, COM FRAGÂNCIAS DIVERSAS E SUAVES.			
00232	SACO PLASTICO P/LIXO 10L - Marca.: EVOBAG UNIDADE	1,000.00	2,900	2.900,00
	ESPECIFICAÇÃO: SACO PLASTICO PARA LIXO DE ALTA RESISTÊNCIA PRODUZIDO DE MATÉRIA PRIMA 100% RECICLÁVEL E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.			
00237	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 10X15 - Marca.: JMB QUILO	100.00	49,990	4.999,00
	Para uso de refrigerador e conservação dos alimentos. Tamanho: 10x15			
00238	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 10X25 - Marca.: JMB QUILO	150.00	49,990	7.498,50
	Medida: 10x25x0,06 (10 cm na abertura do saco, 25 cm de altura), Para uso de refrigerador e conservação dos alimentos. Tamanho: 10x25.			
00239	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 25X35 - Marca.: JMB QUILO	280.00	49,200	13.776,00
	Para uso de refrigerador e conservação dos alimentos. Tamanho: 25x35			
00240	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 30X40 - Marca.: JMB QUILO	350.00	48,300	16.905,00
	Para uso de refrigerador e conservação dos alimentos. Tamanho: 30x40			
00241	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 60X90 - Marca.: JMB QUILO	500.00	38,000	19.000,00
	Para uso de refrigerador e conservação dos alimentos. Tamanho: 60x90			
00244	SACOLA TRANSPARENTE - 20KG - Marca.: JMB QUILO	300.00	49,990	14.997,00
	Sacola Transparente 20kg: Para uso de refrigerador e conservação dos alimentos, material resistente para transportar alimentos pesados.			
00245	SACOLA TRANSPARENTE - 30KG - Marca.: JMB QUILO	600.00	47,800	28.680,00
	Sacola Transparente 30kg: Para uso de refrigerador e conservação dos alimentos, material resistente para transportar alimentos pesados, 30cm de comprimento, 45cm de altura e 0,6 cm espessura.			
00246	SACOLA TRASPARENTE DE 15KG - Marca.: JMB QUILO	100.00	49,990	4.999,00
	ESPECIFICAÇÃO: SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM O TAMANHO 15 X 20 CM E COM 0,12CM DE ESPESSURA, 100% VIRGEM.			
00249	SODA CÁUSTICA POTE DE 1 KG. - Marca.: NUTRILAR UNIDADE	900.00	17,900	16.110,00
	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS, EMBALAGEM 1KG, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, DESENTOPIR PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURAS.			
00263	VASSOURA DE NYLON C/ CABO - Marca.: HB UNIDADE	250.00	11,300	2.825,00
	Vassoura com cerdas de Nylon plumadas e macias, cerdas			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



diagonal tipo leque, para piso de madeira e cerâmica, cabo rosqueado, resistente em madeira envolto em plástico. A base da vassoura deverá ser chanfrada e as cerdas em diagonal. O cabo de vassoura deverá ser de madeira e ter rosca eficiente para não entortar ou soltar a base na utilização, com suporte suspensor, medidas aproximadas altura 157cm x 22cm largura.

00264	VASSOURA DE PÊLO CERDA MACIA COM CABO - Marca.: HB UNIDADE	1,085.00	13,900	15.081,50
	Vassoura de Pêlo Cerda Macia 5cm de largura e 19cm, com Cabo de alumínio 1,5m, Cerdas com tecnologia multiuso duo, macias e firmes. Disposição das cerdas em leque. Maior poder de varrição. Com proteção contra quebra e oxidação. Para ambientes internos e externos.			
00265	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO - Marca.: HB UNIDADE	367.00	9,000	3.303,00
	VASSOURA DE PIAÇAVA, NYLON/ MADEIRA 40CM C/ CABO, VASSOURA NYLON COM BASE MADEIRA DE 40CM. IDEAL PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIO, CALÇADA E RUA. COM CABO DE MADEIRA.			
00266	VASSOURA ESCOVÃO LIMPEZA PESADA DE NYLON CERDAS DU UNIDADE	231.00	14,900	3.441,90
	RAS COM CABO - Marca.: HB VASSOURA ESCOVÃO P/ LIMPEZA PESADA DE NYLON, CERDAS DURAS E COM CABO, O CABO É DE AÇO. CERDAS DURAS. ESCOLHA IDEAL PARA ÁREAS EXTERNAS E PISOS RÚSTICOS. CERDAS, SUPER-RESISTENTES. IDEAL PARA ESCOVAÇÃO DE PISOS. DIMENSÕES SEM CABO: 25CM X 8,6CM X 4,2CM. DIMENSÕES DO CABO: 120 X 2,1 X 2,1CM.			
VALOR TOTAL R\$				1.074.920,70

Empresa: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI; C.N.P.J. n° 01.580.769/0001-99, estabelecida à BECO DA PIEDADE N°32, PRAÇA MAGALHÃES, REDUTO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). JORGE LUIZ ANTONIO VELOZO, C.P.F. n° 082.323.852-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00020	BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS - Marca.: ARTPLAST	UNIDADE	22.00	11,000	242,00
	Balde Plástico de 10 litros, reforçado e com alça de ferro, 1ª qualidade.				
00026	BANDEJA DE PLÁSTICO MÉDIA - Marca.: NZA UNIDADE	UNIDADE	126.00	17,700	2.230,20
	BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO, RETANGULAR 40X33 XM, PARA SERVIR.				
00028	BANDEJA DESCARTÁVEL DE PAPEL LAMINADO RETANGULAR N UNIDADE	UNIDADE	300.00	5,100	1.530,00
	° 07 43X51CM - Marca.: ARTPLAST BANDEJA DESCARTAVÉL,RETANGULAR,PAPEL LAMINADO N°07 43X51CM.				
00029	BANDEJA PAPELÃO LAMINADA DESCARTÁVEL RETANGULAR - UNIDADE	UNIDADE	60.00	6,000	360,00
	Marca.: ARTPLAST ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA RETANGULAR DESCARTAVEL PAPEL/LAMINADO MEDINDO 38X47CM PRATA 0 N.06				
00068	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA PACOTE C/ 50 UNIDA PACOTE	PACOTE	26,130.00	3,350	87.535,50
	DES - Marca.: STW COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PARA SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES.				
00088	DETERGENTE LÍQUIDO, LAVA-LOUÇAS DE 500ML - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	9,380.00	1,500	14.070,00
	START Detergente Líquido, Lava-louças de 500ml. Composição que possua tensoativos biodegradáveis, com alto poder de limpeza, na medida certa para a completa remoção das sujidades, com pH neutro e que seja testado dermatologicamente. Com tecnologias que facilitam o dia-a-dia, como Controle de Odor que ajuda a controlar os odores indesejados da cozinha, como ovo, peixe, alho e cebola. E a tecnologia Toque Suave, que possuem ingredientes que proporcionam sensação de suavidade na hora da lavagem.				
00119	GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA BRANCO PCT 50 UNIDA UNIDADE	UNIDADE	14,030.00	2,900	40.687,00
	DES - Marca.: STW GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PARA				

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00121	SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES. GARRAFA PARA CAFÉ 01 LITRO - Marca.: TERMOLAR UNIDADE	555.00	23,200	12.876,00
00148	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, TAMPA COM ROSCA, CAPACIDADE 1 LITRO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO. LIXEIRA PLÁSTICA 36L - Marca.: JAGUAR UNIDADE	200.00	95,000	19.000,00
00155	ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA PARA LIXO COM PEDAL EM PLÁSTICO PARA ABERTURA DA TAMPA SENDO QUE A HASTE, QUE MOVIMENTA O PEDAL É ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, PARA IMPEDIR O ACÚMULO DE RESÍDUOS E FACILITAÇÃO DE SUA LIMPEZA. FABRICADA EM POLIETILENO, OU POLIPROPILENO COM ADITIVO ANTIOXIDANTE/ANTI-UV COM CAPACIDADE PARA 36 LITROS. MANGUEIRA PARA REGISTRO DE BOTTIÃO DE GÁS - Marca. METRO	100.00	9,500	950,00
00156	: ARTPLAST Mangueira de gás GLT, composição policloreto de vinila, aprovada pelo INMETRO, MARMITA TÉRMICA DE PLÁSTICO COM 02 COMPARTIMENTOS UNIDADE	1.00	55,000	55,00
00208	- Marca.: TERMICA MARMITA TERMICA COM TAMPA, PLÁSTICO, 02 COMPARTIMENTO. REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - Marca.: ALIANÇ UNIDADE	162.00	35,000	5.670,00
00209	A Registro com Regulador com mangueira transparente, para instalar do Fogão ao Botijão de Gás, pssuir registro pra abrir e fechar o gás, conexão entrada e saída. KIT: 01 Registro com Regulador + 02 Abraçadeiras + 01 Mangueira de 1,25 metros, produto com selo INMETRO. REGISTRO REGULADOR DE GÁS SEM MANGUEIRA - Marca.: UNIDADE	50.00	32,000	1.600,00
00229	ALIANÇA Ideal para uso doméstico em botijão de 13kgs, com selo Inmetro SACO DE RÁFIA LISO COM MEDIDAS 50X80 NA COR BRANCA UNIDADE	160.00	4,800	768,00
00230	- Marca.: IDEAL A Saco de ráfia, 50x80cm, cor branco. matéria prima saco de rafia, polipropileno, polímero ou plástico derivado do propileno SACO P/ CACHORRO QUENTE DE 21X12CM - Marca.: POLYB EMBALAGEM	300.00	15,700	4.710,00
00258	RAS SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, NA COR BRANCA, 21 X12CM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. TOALHA DE MÃO 38X58 CM - Marca.: ARTEX UNIDADE	100.00	10,500	1.050,00
	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA COM 100% ALGODÃO, MACIA COM ALTA QUALIDADE E MACIEZ.			
			VALOR TOTAL R\$	193.333,70

Empresa: SIZELIA A PINHEIRO; C.N.P.J. n° 00.866.945/0001-90, estabelecida à AV CRISTO REI, N 836, CENTRO, Jacundá PA,
representada neste ato pelo Sr(a). SIZELIA ASSIS PINHEIRO, C.P.F. n° 772.009.421-20, R.G. n° 34336236300642 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00093	EMBALAGEM DESCARTÁVEL QUADRADA TRANSPARENTE DE 200 ML - Marca.: COPOBRÁS	UNIDADE	1,500.00	100,900	151.350,00
00094	Embalagem descartável quadrada, transparente de 200ML, com tampa alta, pacote com 100 unidades. EMBALAGEM DESCARTÁVEL RETANGULAR TRANSPARENTE DE 2 50ML - Marca.: COPOBRÁS	UNIDADE	2,000.00	125,800	251.600,00
00235	Embalagem descartável retangular, transparente de 250ML, com tampa alta, pacote com 100 unidades. SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L - Marca.: GIOPACK UNIDADE	UNIDADE	6,173.00	14,990	92.533,27
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE 05 UNIDADES, REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUZIDO DE MATÉRIA PRIMA 100% RECICLÁVEL E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.				
			VALOR TOTAL R\$		495.483,27

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Empresa: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; C.N.P.J. nº 42.458.725/0001-78, estabelecida à AV H, S/N, QUADRA 046 LOTE 043, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). SUZIN KELVINA DE LIMA OLIVEIRA, C.P.F. nº 810.491.102-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	AMACIANTE PARA ROUPAS TRADICIONAL DE 2 LITROS. - Marca.: MAXX/MAXX QUÍMICA AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM 2 LITROS, POSSUEM TECNOLOGIA DE CAPSULA DE PERFUME QUE DEIXAM AS ROUPAS PERFUMADAS POR MAIS TEMPO.	M UNIDADE	286.00	7,800	2.230,80
00083	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS A BASE DE EUCALIPTO - Marca.: COMBATE/MAXX QUÍMICA DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS,FRAGÂNCIA A BASE DE EUCALIPTO, COR BRANCO, CARATÉRISTICAS: LIMPA E DESINFETA, POSSUINDO AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, PROPORCIONANDO LIMPEZA E PERFUMAÇÃO PROLONGADA.	UNIDADE	10,805.00	5,500	59.427,50
00084	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS DE LAVANDA. - Marca.: COMBATE/MAXX QUÍMICA DESINFETANTE LÍQUIDO, FRAGÂNCIA LAVANDA, COR ROXO, CARATÉRISTICAS: LIMPA E DESINFETA, POSSUINDO AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, PROPORCIONANDO LIMPEZA E PERFUMAÇÃO PROLONGADA.	UNIDADE	10,105.00	4,000	40.420,00
00085	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS FLORAL - Marca.: COMBATE/MAXX QUÍMICA DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS,FRAGÂNCIA FLORAL,COR ROSA, CARATÉRISTICAS: LIMPA E DESINFETA, POSSUINDO AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, PROPORCIONANDO LIMPEZA E PERFUMAÇÃO PROLONGADA.	UNIDADE	10,480.00	4,900	51.352,00
00089	DETERGENTE P/ LIMPEZA DE CERÂMICA DE 02 LITROS - Marca.: MAXX/MAXX QUÍMICA Detergente para Limpeza de Azulejos e Rejuntas, frasco de 02 litros, composição: ácido sulfônico, coadjuvante tensoativo não iônico, corante e veículo.	M UNIDADE	960.00	7,600	7.296,00
00113	FLANELA AMARELA DE 40X60CM - Marca.: SACARIA LEÃO/SACARIA FLANELA GRANDE AMARELA/LARANJA 40 X 60CM, 100% ALGODÃO, FLANELA É UM PRODUTO SIMPLES, COMUM E MUITO USADO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS DE CASAS E ESCRITÓRIOS. PARA SER USADA PARA TIRAR O PÓ A SECO, COM ÁGUA E/OU ALCOOL, LIMPEZA E POLIMENTO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, E 100% ALGODÃO. PODE SER USADO À SECO OU ÚMIDO, MATERIAL LAVÁVEL E DURÁVEL.	UNIDADE	1,080.00	5,300	5.724,00
00114	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM. - Marca.: SACARIA LEÃO/SACARIA FLANELA DE ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 58CM, COMPRIMENTO 38CM, PESO 12 GRAMAS,IDEAL PARA LIMPEZAS EM GERAL.	UNIDADE	918.00	3,300	3.029,40
00146	LIMPADOR CONCENTRADO P/ LIMPEZA PESADA DE 02 LITRO - Marca.: MAXX/MAXX QUÍMICA LIMPADOR CONCENTRADO, 2 LITROS, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA,LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE SUA CASA. LIMPEZA GERAL.	UNIDADE	1,420.00	11,900	16.898,00
00147	LIMPADOR MULTIUSO DE 500 ML. - Marca.: FACILITA /A UDAX LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO,LIQUIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML,LIMPEZA SEM ESFORÇO E MATA 99% DOS VIRUS E BACTÉRIAS,COMPOSTO DE COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFONAO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E AGUA, PERFUME.CONTENDO EM SEU ROTULO: DADOS DO FABRICANTE - PRINCIPIO ATIVO - MODO DE USO - RESPONSÁVEL TÉCNICO - E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. FRGÂNCIAS VARIADAS.	UNIDADE	685.00	3,400	2.329,00
00212	RODO DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA DE 60CM COM CABO - Marca.: POLARES/POLARES	M UNIDADE	800.00	17,300	13.840,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Rodo plástico, com cabo grande medindo acima de 6cm X 1,50m. Cabo de madeira plastificado. Com Borracha Dupla e Flexível.

00222	SABÃO EM PÓ 800 GRAMAS - Marca.: ESPUMIL/JMF IND.E UNIDADE CO	600.00	9,010	5.406,00
	Composição: tenso ativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, enzimas, branqueador óptico, corante, fragrância e cargas. - Ingrediente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio.			

VALOR TOTAL R\$ 207.952,70

Empresa: I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA; C.N.P.J. nº 29.751.618/0001-75, estabelecida à R PERIMETRAL NORTE, Nº 192, QUADRA001 LOTE 008 SAL, LIBERDADE I, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). FABRICIO PINHEIRO MARTINS, C.P.F. nº 034.860.163-85.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ABSORVENTE SUAVE C/ ABA PACOTE COM 08 UNIDADE - Marca.: COTTON	UNIDADE	600.00	4,620	2.772,00
	Oferece até 6 horas de proteção Absorvente com aba, proporciona conforto e proteção contra vazamentos, Possui cobertura suave que ajuda a prevenir irritações.				
00003	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 30 FRASCO DE 100ML - Marca.: FARMAX	UNIDADE	120.00	3,800	456,00
	Com fórmula estabilizada 6,0% H O, 30 volumes, extremamente cremosa.				
00004	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - Marca.: OLIMPO	UNIDADE	21,296.00	2,150	45.786,40
	ÁGUA SANITARIA 1L, DE 1ª QUALIDADE, CLORO ATIVO COM AÇÃO BACTERICIDA, FORMULA QUE ELIMINA 99% DOS GERMES, BACTÉRIAS, FUNGOS E NOVO VÍRUS DE TODA A SUPERFÍCIE. DESINFETANTE E ALVEJANTE, GARANTINDO LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P PRODUTO A BASE DE CLORO, COR TRANSPARENTE/OU POUCO AMARELADA, TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO INFLAMÁVEL E CORROSIVA A METAIS, CONTENDO INFORMAÇÕES FABRICANTE E INDICAÇÃO USO.				
00006	ÁLCOOL ETÍLICO SOLUÇÃO 70% 1 LITRO - Marca.: SOL	UNIDADE	33,650.00	6,650	223.772,50
	ÁLCOOL ETÍLICO SOLUÇÃO 70%, FRASCO 1 LITRO, PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE E ARTIGOS SEMICRÍTICOS E NÃO CRÍTICOS. EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.				
00007	ALGODÃO HIDRÓFILO CAIXA C/ 50 GRAMA - Marca.: USE	CAIXA	400.00	3,000	1.200,00
	Composição Algodão Hidrófilo: 100% Algodão				
00010	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE NAPA - Marca.: BOMPACK	UNIDADE	100.00	22,370	2.237,00
	ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL IMPERMEÁVEL DE NAPA AVENTAL INDUSTRIAL DE NAPA IMPERMEÁVEL COM A PARTE PLÁSTICA 100% PVC E A PARTE TEXTIL 100% POLIÉSTER.				
00011	AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO 60 X 85 CM. - Marca.: BOMPACK	UNIDADE	557.00	23,200	12.922,40
	AVENTAL PLÁSTICO IDEAL PARA COZINHA, TAMANHO DE 60X85CM, FRENTE ÚNICA, COM LAÇOS PARA AMARRAR NA PARTE DE TRÁS.				
00014	BACIA DE PLÁSTICO 10L - Marca.: ERCA PLAST	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
	ESPECIFICAÇÃO: BACIA DE PLASTICO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.				
00015	BACIA DE PLÁSTICO 30L - Marca.: ERCA PLAST	UNIDADE	50.00	29,800	1.490,00
	ESPECIFICAÇÃO: BACIA DE PLASTICO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.				
00016	BACIA DE PLÁSTICO 8L - Marca.: ERCA PLAST	UNIDADE	50.00	18,900	945,00
	ESPECIFICAÇÃO: BACIA DE PLASTICO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS.				
00017	BACIA EM INOX CAPACIDADE 5,5 LITROS - Marca.: HERC	UNIDADE	20.00	129,780	2.595,60
	ULES BACIA EM INOX ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM INOX COM TAMANHO DE 40 X 8,2 CM E CM CAPACIDADE PARA 5,5 LITROS.				
00019	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS DE MATERIAL RESISTENTE MU LTIUSO - Marca.: TERRAPLAST	UNIDADE	80.00	14,500	1.160,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00022	BALDE PLÁSTICO FRISADO DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE COM ALÇA DE FERRO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS.			
00022	BANDEJA DE AÇO INOX - TAMANHO 20X30 - Marca.: KEHO UNIDADE ME	4.00	63,500	254,00
	Bandeja de Inox no tamanho 20x30. Profundidade aproximada de 4,5cm.			
00023	BANDEJA DE AÇO INOX - TAMANHO 30X50 - Marca.: KEHO UNIDADE ME	4.00	119,960	479,84
	Bandeja de Inox no tamanho 30x50. Profundidade aproximada de 4,5cm.			
00025	BANDEJA DE PLASTICO GRANDE - Marca.: PLASÚTIL UNIDADE	50.00	48,330	2.416,50
	BANDEJA DE SERVIR BRANCA É TRABALHADA A PARTIR DE MATERIAL PLÁSTICO. O DESIGN INTEMPORAL PARA TODAS AS ESTAÇÕES, COMPLEMENTA SUA CASA OU ESCRITÓRIO DE VÁRIAS MANEIRAS. NA COR BRANCA, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: 30X22.4X1.5CM. BORDAS LEVANTADAS PARA EVITAR QUE QUALQUER COISA SEJA SERVIDO DE CAIR.			
00032	BOTA GALOCHA BRANCA G - Nº 39 - Marca.: MARLUVAS PAR	20.00	57,100	1.142,00
	BOTA: UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: G - Nº 39.			
00036	BOTA GALOCHA BRANCA PM - Nº 37 - Marca.: MARLUVAS PAR	70.00	57,100	3.997,00
	BOTA: UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: PM - Nº 37.			
00037	BOTA GALOCHA BRANCA PP - Nº 34/35 - Marca.: MARLUV PAR	15.00	57,100	856,50
	AS BOTA: UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: PP - Nº 34/35.			
00038	BOTA GALOCHA BRANCA XG - Nº 42 - Marca.: MARLUVAS PAR	20.00	57,100	1.142,00
	BOTA: UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS, EM PVC INJETADO, SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM FORRO INTERNO DE POLIESTER UNISSEX, CANO MÉDIO. TAMANHO: XG - Nº 42.			
00042	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA Nº 20 - Marc UNIDADE	10.00	284,300	2.843,00
	a.: NOVA REAL PANELAS CAÇAROLA, QUE SEJA CONFECCIONADAS COM ALUMÍNIO MACIÇO DE EXCELENTE QUALIDADE E ELEVADO GRAU DE PUREZA, PARA IMPEDIR O RISCO DE TRINCAS E FISSURAS. COM ALÇAS FUNDIDAS EM CONJUNTO, COM O CORPO DA PANELA E REVESTIDA EM MADEIRA TENDO BELO ACABAMENTO FINALIZADA COM VERNIZ, PARA QUE OS ALIMENTOS SEJAM COZIDOS RAPIDAMENTE MANTENDO TEMPERATURA ELEVADA MAIS TEMPO, LEVANDO A ECONOMIA DE GÁS. PRODUTO COM EXCELENTE QUALIDADE, POSSUINDO CABOS DE MADEIRA PARA FACILITAR O MANUSEIO. PRODUTO DE ALTA DURABILIDADE, MAIS BELEZA E COMODIDADE EM SUA COZINHA. PODE SER UTILIZADA EM FOGÃO A LENHA, FOGÃO À GÁS OU ELÉTRICO. FÁCIL LIMPEZA, PODE-SE UTILIZAR ESPONJA DE AÇO SEM RISCO DE DANIFICAR O MATERIAL. NÚMERO 20: 20 CM DE DIÂMETRO, 8,5 CM ALTURA, - 1,5 LITROS.			
00046	CAIXA DE ISOPOR 60L - Marca.: GOLD PAC UNIDADE	100.00	68,000	6.800,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS COM 68CM DE COMPRIMENTO, 44,5 DE LARGURA E 39CM DE ALTURA.			
00048	CAIXA DE ISOPOR C/ CAPACIDADE DE 03 LITROS - Marca UNIDADE	20.00	14,900	298,00
	.: GOLD PAC Caixa térmica de isopor, espessura da Parede: 20 mm com capacidade para 3 litros. Medidas: Altura 18cm,Largura 14 cm,Comprimento 23 cm.			
00057	CANUDO PLÁSTICO DOBRAVEL PARA REFRIGERANTE COM 100 UNIDADE	40.00	8,900	356,00
	UNIDADE - Marca.: STRAW PLAST			

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00058	Canudos Plásticos para Refrigerante Dobrável/ Flexível Cor: listrado vermelho e branco, Pacote com 100 unidades, Medida: 6 mm x 20 mm. CESTO COM TAMPA E PEDAL PARA LIXO 100L - Marca.: B UNIDADE RALIMPA	200.00	214,900	42.980,00
00060	ESPECIFICAÇÃO: CESTO COM TAMPA PARA LIXO 100L COM PEDAL EM PLÁSTICO PARA ABERTURA DA TAMPA SENDO QUE A HASTE, QUE MOVIMENTA O PEDAL, É ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA, PARA IMPEDIR O ACÚMULO DE RESÍDUOS E FACILITAÇÃO DE SUA LIMPEZA. FABRICADA EM POLIETILENO, OU POLIPROPILENO COM ADITIVO ANTIOXIDANTE/ANTI-UV (UV8). CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA DE 12 LITROS - UNIDADE Marca.: JSN cesto plástico para lixo, capacidade 12 litros, com tampa e pedal.	30.00	43,900	1.317,00
00061	CESTO TELADO PARA LIXO DE 20 LITROS - Marca.: ANTU UNIDADE Lixeira Cesto de Lixo Telado de 20 litros, plástico, Cores Diversas.	580.00	39,400	22.852,00
00064	COADOR PARA CAFÉ MÉDIO CABO ARAME - Marca.: CCA UNIDADE COADOR EM PANO PARA CAFÉ, ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE CAFÉ CONFECCIONADO EM MALHA, TAMANHO MÉDIO COM CABO DE ARAME.	250.00	6,600	1.650,00
00065	COLHER DE AÇO INOX PARA ARROZ - Marca.: LINE UNIDADE COLHER DE ARROZ EM AÇO INOX EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. PARA SER LAVADO, DIARIAMENTE, NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 302 X 62 X 40MM. PESO: 0,1KG. INDICAÇÕES DE USO: PARA USO DOMÉSTICO.	20.00	17,550	351,00
00066	COLHER DE SOPA P/ REFEIÇÃO EM INOX - Marca.: LARTE UNIDADE C Colher de sopa em inox, com cabo de inox.	12.00	5,400	64,80
00067	COLHER DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PCT 50 UNIDADE DES - Marca.: STRAW PLAST Colher descartavel p/ refeição, branca, pacote com 50 unidade. Confeccionada com resina termoplastica translucida. devem se homogeneos. Isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas.	54,300.00	4,800	260.640,00
00070	CONCHA INOX P/ FEIJÃO - Marca.: AR COUNTRY UNIDADE CONCHA PARA FEIJÃO DE INOX. SÃO TALHERES DE SERVIR, TOTALMENTE EM AÇO INOX, CONFEREM BRILHO E HIGIENE. UTENSÍLIO EM AÇO INOX, COM MUITO MAIS DURABILIDADE. PARA FORNECER AO UTENSÍLIO EQUILÍBRIO CABO EM AÇO INOX SATINADO COM PREENCHIMENTO INTERNO. DIMENSÕES DO PRODUTO: (COMPR. X LARG. X ALT.) 387 X 85 X 57MM. PESO: 0,14KG.	50.00	25,200	1.260,00
00071	CONDICIONADOR CAPILAR FRASCO 350ML C/ FRAGÂNCIAS S UNIDADE ORTIDAS - Marca.: DARLING Condicionador capilar, frasco 350ml, varias fragâncias.	90.00	13,450	1.210,50
00072	COPO DE VIDRO COMUM 300ML - Marca.: AMERICANO UNIDADE Copo de Vidro indicado para sucos e água.	50.00	10,680	534,00
00073	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES UNIDADE - Marca.: COPOBRAS Copo descartável de 180ml. Com material resistente e transparente. Pacote com 100 unidades	41,705.00	4,600	191.843,00
00074	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES UNIDADE - Marca.: COPOBRAS Copo descartável de 200ml, com material resistente e transparente, dimensões: 8,5cm de altura, e 7cm diametro boca. Pacote com 100 unidades	31,850.00	5,200	165.620,00
00075	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML PACOTE COM 100 UNIDADES UNIDADE - Marca.: COPOBRAS Copo descartável de 300ml. Com material resistente e	13,230.00	7,900	104.517,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00076	transparente. Pacote com 100 unidades COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES UNIDADE - Marca.: COPOBRAS COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL,CAPACIDADE 50ML, RECOMENDADO PARA CAFÉ, COR BRANCO/TRASPARENTE, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	8,260.00	3,100	25.606,00
00086	DESODORANTE ROLON 50ML C/ FRAGÂNCIAS SORTIDAS - Ma UNIDADE rca.: FRANCIS Desodorante antitranspirante, 50ml, fragância sortidas.	350.00	6,500	2.275,00
00087	DESODORIZADOR DE AMBIENTE DE 400ML - Marca.: ULTRA UNIDADE FRESH Desodorizador de Ambiente 360 ml. CARACTERISTICAS: Que eliminam odores desagradáveis do ambiente deixando um delicado e intenso perfume. Fragrâncias: Talco, lavanda, flores de jasmim.	2,164.00	8,700	18.826,80
00090	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA BOLO 10CM - Marca.: PCK UNIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTAVEL.	60.00	4,500	270,00
00091	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA BOLO 15CM - Marca.: PCK UNIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTAVEL.	40.00	4,800	192,00
00092	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA BOLO 20CM - Marca.: PCK UNIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTAVEL.	50.00	4,900	245,00
00095	EMBALAGEM PARA GELADINHO COM 100 UNIDADES - Marca. UNIDADE : KROMASA Embalagem para geladinho, em plástico,Tamanho Aproximado: 24cm (Comprimento) x 4cm (Largura). Conteúdo: - Embalagem com 100 unidades.	50.00	4,400	220,00
00097	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS - Marca.: ODIM UNIDADE ESCOVA DE LAVAR ROUPAS OVAL, DE MADEIRA, LAVA ROUPAS, CERDAS RÍGIDAS EM NYLON, IDEAL PARA ESFREGAR ROUPAS, TÊNIS, E, TECIDOS EM GERAL COMPOSIÇÃO: MADEIRA E POLIPROPILENO.	280.00	3,000	840,00
00099	ESCOVA SANITÁRIA COM RECIPIENTE - Marca.: CONDOR UNIDADE ESCOVA SANITÁRIA COM RECIPIENTE/SUPORTE DE 30 CM EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERDAS DE 7 CM NO MATERIAL MICROFIBRA.	277.00	8,700	2.409,90
00102	ESPETO DE BAMBÚ PARA CHURRASCO 18CM PACOTE COM 50 UNIDADE UNIDADE - Marca.: ARCO-IRIS Espeto de Bambu para Churrasco 18cm x 50 Unidades.	30.00	5,050	151,50
00103	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Marca.: YPE UNIDADE ESPONJA DE LÃ DE AÇO MACIA, QUE LIMPA AS SUPERFÍCIES, DÁ BRILHO E REMOVE AS SUJEIRAS INCRUSTADAS, SEM RISCAR.	500.00	1,500	750,00
00106	ESPUMADEIRA DE ALUMÍNIO BATIDO GRANDE - Marca.: AR UNIDADE COUNTRY ESCUMADEIRA INDUSTRIAL 14HT. NÚMERO: 14, DIÂMETRO: 14CM, CABO: 49,0CM.	100.00	19,900	1.990,00
00107	FACA DE COZINHA INOX GRANDE - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE FACA INOX,10 POLEGADAS,CABO PLÁSTICO RESISTENTE.	161.00	38,900	6.262,90
00108	FACA DE COZINHA INOX MÉDIA - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE FACA INOX, 08 POLEGADAS, CABO PLÁSTICO RESISTENTE.	116.00	37,020	4.294,32
00111	FAQUEIRO INOX COM 30 PEÇAS - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE Faqueiro em lâmina de Aço, com 30 peças e com cabo de plástico resistente.	65.00	139,980	9.098,70
00112	FIO DENTAL DE NYLON 50 METROS - Marca.: HILLO UNIDADE Fio dental, nylon 50 metros	20.00	8,300	166,00
00118	FRIGIDEIRAEM ALUMÍNIO FUNDIDO FUNDA 2 LITROS. - Ma UNIDADE rca.: ARTECOOK ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO, GROSSA E RESISTENTE Nº 36 2 LITROS SUPER POLIDAS COM TAMPA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL LEVE, SUPER RESISTENTE COM GRANDE DURABILIDADE E QUE NÃO ENFERRUGEM.	10.00	200,000	2.000,00
00120	GARFO P/ REFEIÇÃO EM INOX - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE Garfo para Mesa em Inox - Garfo de mesa em aço inox, acabamento liso, com as seguintes dimensões mínimas: Comprimento total: 20cm. Comprimento do cabo: 14cm. Diâmetro da área superior: 6cm. Comprimento dos dentes: 4cm. Largura total dos dentes: 2cm. Espessura: de 1,5mm à 2mm, 1mm.	82.00	5,200	426,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00123	GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS NA COR AZUL - Marca.: UNIDADE TERMOLAR GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS COR AZUL, EM PLÁSTICO, TAMPA COM ROSCA, CAPACIDADE: 5.0 LITROS, NÃO CONTÉR AMPOLA DE VIDRO. COM CONSERVAÇÃO DA TEMPERATURA DAS BEBIDAS: MÍNIMO 6 HORAS, BEBIDA QUENTE OU GELADA. DIMENSÕES: ALTURA: 30,00CM. LARGURA: 17,50CM. PROFUNDIDADE: 17,50CM. PESO (KG): 0,775.	277.00	44,900	12.437,30
00124	GARRAFA TÉRMICA DE 08 LITROS C/ TORNEIRA NA COR AZ UNIDADE UL - Marca.: GLOBAL SOL GARRAFA TÉRMICA DE 08 LITROS COM TORNEIRA, PRODUTO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU, QUE GARANTE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUIR ALÇA QUE SE INTEGRA AO PRODUTO, FACILITANDO O MANUSEIO E TRANSPORTE, TAMBÉM CONTAR COM PÉS RESTRATEIS E ACIONAMENTO POR TORNEIRA NA COR AZUL. RESISTÊNCIA, PÉS RESTRATEIS, ACIONAMENTO POR TORNEIRA.	80.00	155,900	12.472,00
00125	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PACOTE C/ 50 UNIDADES - UNIDADE Marca.: SANTEPEL GUARDANAPO DE PAPEL 20X23,FOLHA DUPLA, PACOTE C/ 50 UNIDADES	500.00	1,500	750,00
00126	GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE C/ 50 UNIDADES - UNIDADE Marca.: SANTEPEL GUARDANAPO DE PAPEL 33X33,FOLHA DUPLA, PACOTE C/ 50 UNIDADES	600.00	4,300	2.580,00
00128	INSETICIDA (BARRAGEM) - Marca.: ZOETIS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA SOLÚVEL EM ÁGUA EMBALAGEM 150ML.	500.00	7,300	3.650,00
00131	ISQUEIRO A GÁS - Marca.: BIC UNIDADE Isqueiro a gás,com resinas termoplásticas, pedra base de nichmetal, peças metálicas e gás butano sob pressão altamente inflamável,cores diversas.	380.00	13,980	5.312,40
00134	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO 02 LITROS - Marca.: PLASÚ UNIDADE TIL JARRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO,COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS.	158.00	14,600	2.306,80
00137	JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS DE INOX C/ CABO DE PLÁST JOGO ICO RESISTENTE - Marca.: TRAMONTINA 24 PEÇAS, LAMINAS EM INOX,CABO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE. 06 Facas,06 Colheres De Mesa,06 Garfos De Mesa,06 Colheres de Chá.	30.00	119,980	3.599,40
00138	JOGO DE XICARA PARA CAFÉ COM 06 UNIDADES - Marca.: JOGO CITY GLASS JOGO DE XICARA 06 PEÇAS,CAPACIDADE 200ML, MATERIAL: VIDRO.	175.00	42,600	7.455,00
00143	LIMPA MÓVEIS DE 200 ML. - Marca.: POLIFLOR UNIDADE Limpa Móveis de 200 ml, emulsão perfumada, frasco plástico e bico economico Fragrâncias: Lavanda, jasmim.	345.00	4,000	1.380,00
00149	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS COM TAMPA - Marca.: PLA UNIDADE SVALE cesto plástico para lixo, capacidade 50 litros, com tampa.	50.00	121,700	6.085,00
00150	LUVA DE BORRACHA (PAR) - Marca.: INOVEN UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE BORRACHA CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM ADERÊNCIA PARA MANUSEAR OBJETOS ESCORREGADIOS, COM MODO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DA MÃO COM FORRO DE ALGODÃO.	1,000.00	22,120	22.120,00
00151	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO AMARELA MEDIA-M C/ CANO LON UNIDADE GO - Marca.: VOLK LUVA CANO LONGO, TAMANHO M, COR AMARELA, MULTIUSO	1,250.00	5,400	6.750,00
00157	MARMITA TÉRMICA PLÁSTICA - Marca.: GUFANI UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: MARMITA TÉRMICA PLÁSTICA NO COM ACAPACIDADE DE 1.2 LE 20.3 DE COMPRIMENTO 20.3 DE LARGURA E 14.5 DE ALTURA COM O DIÂMETRO DE 23 CM, COM TAMPA.	100.00	39,800	3.980,00
00158	MARMITEX Nº 08 PRATO ALUMINIO - Marca.: WYDA CAIXA ESPECIFICAÇÃO: Prato Alumínio Marmitex Numero N 09 Manual Marmita Caixa c/ 100un Informações do produto:	738.00	38,200	28.191,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Medidas: 20cm x 20cm x 6cmMaterial: AlumínioCapacidade: 1120mlFechamento: Manual				
00161	ÓLEO DESODORIZADOR DE AMBIENTE LAVANDA 120 ML - Ma UNIDADE	290.00	10,200	2.958,00
	rca.: COALA DESODORIZADOR DE AMBIENTE, TIPO OLEO, 120ML, FRAGÂNCIA LAVANDA			
00165	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA CAIXA C/ 100 UNI UNIDADE	50.00	1,880	94,00
	DADE - Marca.: GINA PALITO DE DENTE, ROLIÇO, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
00166	PANELA ALUMÍNIO BATIDO CAPAC. 6LTS - Marca.: AR CO UNIDADE	10.00	129,400	1.294,00
	UNTRY ESPECIFICAÇÃO: PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO, GROSSA E RESISTENTE Nº 36 6 LITROS SUPER POLIDAS COM TAMP TAMPA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL LEVE, SUPER RESISTENTE COM GRANDE DURABILIDADE E QUE NÃO ENFERRUGEM.			
00167	PANELA CAÇAROLA COM TAMP DE 10 LITROS - Marca.: A UNIDADE	2.00	156,900	313,80
	SJ Panela tipo Caçarola com Tampa: Com excelente durabilidade - Não Enferrujar. MEDIDAS APROXIMADAS: Diâmetro: 30cm. Altura: 15cm. Capacidade: 10L.			
00168	PANELA DE ALIMÍNIO FUNDIDO 3 LITROS - Marca.: AR C UNIDADE	10.00	106,500	1.065,00
	OUNTRY ESPECIFICAÇÃO: PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO, GROSSA E RESISTENTE Nº 36 3 LITROS SUPER POLIDAS COM TAMP TAMPA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL LEVE, SUPER RESISTENTE COM GRANDE DURABILIDADE E QUE NÃO ENFERRUGEM.			
00169	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 10LITROS - Marca.: AR C UNIDADE	10.00	338,000	3.380,00
	OUNTRY ESPECIFICAÇÃO: PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO, GROSSA E RESISTENTE Nº 36 10 LITROS SUPER POLIDAS COM TAMP TAMPA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL LEVE, SUPER RESISTENTE COM GRANDE DURABILIDADE E QUE NÃO ENFERRUGEM.			
00170	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 2LITROS - Marca.: AR CO UNIDADE	10.00	118,900	1.189,00
	UNTRY ESPECIFICAÇÃO: PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO, GROSSA E RESISTENTE Nº 36 2 LITROS SUPER POLIDAS COM TAMP TAMPA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL LEVE, SUPER RESISTENTE COM GRANDE DURABILIDADE E QUE NÃO ENFERRUGEM.			
00171	PANELA DE ALUMÍNO FUNDIDO 4LITROS - Marca.: AR COU UNIDADE	10.00	108,900	1.089,00
	NTRY ESPECIFICAÇÃO: PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO, GROSSA E RESISTENTE Nº 36 4 LITROS SUPER POLIDAS COM TAMP TAMPA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL LEVE, SUPER RESISTENTE COM GRANDE DURABILIDADE E QUE NÃO ENFERRUGEM.			
00173	PANELA DE PRESSÃO 7LITROS - Marca.: PANELUX UNIDADE	25.00	138,900	3.472,50
	ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS COM ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE, CABOS ANATÔMICOS EM BAQUELITE E SISTEMAS DE SEGURANÇA. CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO POLIDO.			
00174	PANELA DE PRESSÃO ALUMINIO 10 LITROS - Marca.: PAN UNIDADE	60.00	220,400	13.224,00
	ELUX PANELA DE PRESSÃO,CAPACIDADE 10 LITROS, ALUMÍNIO POLIDO,FECHAMENTO INTERNO, FABRICADA EM ALUMÍNIO PELA INDUSTRIA DE ALUMÍNIOS 100% SEGURA, POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CABOS E ALÇAS FABRICADOS EM BAQUELITE QUE RESISTEM AO CALOR PROPAGADO PELAS PAREDES DAS PANE PANELAS AO SEREM LEVADAS AO FOGÃO COM VÁLVULAS E BORRACHAS DE VEDAÇÃO EM SILICONE, GARANTEM BOA VEDAÇÃO,HASTE CONFECCIONADA EM AÇO CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. POLIDA COM CAPACIDADE DE 10 LTS.			
00175	PANELA DE PRESSÃO DE 22 LITROS - Marca.: EIRILAR UNIDADE	20.00	799,000	15.980,00
	A PANELA DE PRESSÃO DE 22 LITROS POR PRESSÃO. FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM CABO E ALÇA FABRICADOS EM BAQUELITE REFORÇADO COM A TECNOLOGIA ANTI-TEMPERATURA, ONDE SUA ESPESURA É DE 04MM, ALÉM DO EXCELENTE ACABAMENTO COM			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



POLIMENTO DE ALTO BRILHO. SUA VÁLVULA É REMOVÍVEL, O QUE FACILITA AINDA MAIS A LIMPEZA. FECHAMENTO EXTERNO CONTÉM 08 TRAVAS, GERANDO SEGURANÇA ABSOLUTA PARA O PRODUTO. SEGURANÇA, ESTA PANELA É RECONHECIDA PELOS PADRÕES INMETRO E SEGUE A NORMA 11823. COM DESIGN MODERNO, ALTA TECNOLOGIA E FÁCIL MANUSEIO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - MATERIAL: ALUMÍNIO. CAPACIDADE TOTAL: 22 LITROS. ALTURA: 36CM. LARGURA: 39CM. PROFUNDIDADE: 39CM. PESO: 7,1KG. GARANTIA: 2 ANOS.

00176	PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS - Marca.: EIRILAR UNIDADE Panela de Pressão 7,5 litros Polida - Alumínio Abc, Capacidade de 7,5 litros, com alumínio reforçado e de excelente qualidade, com fechamento interno, acabamento e polido. Dimensões: Altura 18cm. Diâmetro 24cm.	2.00	129,100	258,20
00177	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 05 LITROS COM TAMP - Ma UNIDADE rca.: AR COUNTRY PANELA ALUMINIO BATIDO, COM TAMP, CAPACIDADE 5 LITROS, COM COM ALÇA MADEIRA.	50.00	128,900	6.445,00
00179	PANELA EM ALUMINIO BATIDO 15L COM TAMP - Marca.: UNIDADE AR COUNTRY PANELA ALUMINIO BATIDO, COM TAMP, CAPACIDADE 15 LITROS, COM ALÇA EM MADEIRA.	1.00	161,500	161,50
00186	PAPEL FILME PVC - Marca.: WYDA UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FILME PVC TRANSPARENTE 28CM X 0,009MM X 200M	3,000.00	3,900	11.700,00
00187	PAPEL FILME ROLO DE 28CM COM 15 METROS - Marca.: W UNIDADE YDA PAPEL FILME PVC TRANSPARENTE, 15 METROS, 28 CM.	100.00	5,800	580,00
00188	PAPEL HIGIÊNICO 30 MT. - Marca.: PERSONAL UNIDADE Papel Higiênico 30 MT. CARACTERÍSTICAS: Folha simples de alta qualidade, picotado, branco e fofinho. Embalagem: Fardo com 15 pacotes com 4 rolos cada 10x30 metros - Total de 60 rolos. Dimensão (C x L x A cm): 0,73cm x 0,35cm x 0,20cm.	21,720.00	2,600	56.472,00
00189	PAPEL HIGIÊNICO DE 30 METROS - Marca.: PERSONAL UNIDADE CARACTERÍSTICAS: Folha dupla de alta qualidade, picotado, branco e fofinho, pacote com 04 rolos.	11,500.00	2,800	32.200,00
00192	PEDRA DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO 50G - Marca. UNIDADE : SANY Pedra Sanitária, com bicarbonato de sódio, gancho e cestinha, consistência sólida, fragrância agradável, lavanda, citrus, marine, eucalipto embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA, aproximadamente, tablete 50.0 gramas.	150.00	2,000	300,00
00193	PEDRA SANITÁRIA 25G. - Marca.: SANY UNIDADE Pedra Sanitária 25 g. Pedra desodorizadora para vaso sanitário, com suporte, fragrâncias diversas.	1,536.00	1,950	2.995,20
00194	PILÃO DE ALUMÍNIO GRANDE-G - Marca.: MK UNIDADE PILÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DIÂMETRO DE 15CM E ALTURA 14CM.	20.00	39,800	796,00
00195	PORTA MANTIMENTOS DE 2LTS - Marca.: LIG BRIN UNIDADE PORTA MANTIMENTO, VIDRO RESISTENDE E GROSSO, COM CAPACIDADE 2 LITROS COM TAMP DE METAL E VEDAÇÃO DE ÓTIMA QUALIDADE, BORRACHA NA PARTE INTERNA DA TAMP COM 25 CM DE ALTURA, 15 CM DE COMPRIMENTO, 15 CM DE LARGURA E 10.5 CM A LARGURA DA BOCA	100.00	41,400	4.140,00
00200	PRATO DE VIDRO TRANSPARENTE TAMANHO MÉDIO - Marca. UNIDADE : DURALEX PRATO PARA REFEIÇÕES 22CM, EM VIDRO, COR TRASPARENTE, FUNDO 22,2x3,2cm.	1,072.00	8,600	9.219,20
00202	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO PCT C/10 UNIDADES - PACOTE Marca.: COOBRAS PRATO DESCARTÁVEL (15CM), COR BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES. DIMENSÕES: 15CM DE DIÂMETRO, CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO E EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	37,150.00	1,900	70.585,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00203	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE P/ REF EIÇÕES - Marca.: DURALEX PRATO FUNDO, VIDRO TEMPERADO, 23,5 CM	UNIDADE	150.00	7,300	1.095,00
00204	PRATO P/ REFEIÇÃO DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE C/ 10 UNIDADES - Marca.: COPOBRAS PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO(21CM) LINHA BRANCA, 10 UNIDADES. PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES LINHA BRANCA. DIMENSÕES: 21CM DE DIÂMETRO. CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	38,150.00	3,900	148.785,00
00205	PULVERIZADOR SPRAY DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 300 M L. - Marca.: PLASÉTIL PULVERIZADOR/BORRIFADOR, SPRAY, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300ML, CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS:(Comp x Larg x Alt): 9,5x7,0x16,1 cm.	UNIDADE	685.00	12,800	8.768,00
00210	REMOVEDOR DE ESMALTE ACETONA FRASCO 100ML - Marca. : FAXMAX REMOVEDOR DE ESMALTE, SOLUÇÃO À BASE DE ACETONA, CONTENDO 100ML.	UNIDADE	150.00	5,100	765,00
00211	RODO DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA DE 40CM COM CABO - M arca.: CONDOR Rodo plástico, medindo 40cm X 1,50m. Cabo de madeira plastificado. Com Borracha Dupla e Flexível.	UNIDADE	630.00	18,900	11.907,00
00215	RODO PLÁSTICO MÉDIO 42,5 CM - Marca.: CONDOR RODO PLÁSTICO MÉDIO 42,2CM ESPECIFICAÇÃO: RODO MÉDIO 42,5CM COM BORRACHA DUPLA EVA COM CABO EM AÇO DE 1,2M.	UNIDADE	500.00	18,400	9.200,00
00216	RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA 30CM COM CABO - Marca.: CONDOR Rodo, com cabo de madeira plastificada, com rosca, medindo no mínimo 1,20cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	UNIDADE	340.00	10,700	3.638,00
00218	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30X7,5 - Marca.: WYDA Papel alumínio 30 x 7,5, Largura: 30 cm, Comprimento: 7,5 mt.	UNIDADE	150.00	15,940	2.391,00
00221	SABÃO EM PÓ 400G - Marca.: BONNY Sabão em Pó 400g. Composição: tenso ativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, enzimas, branqueador óptico, corante, fragrância e cargas. - Ingrediente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio.	UNIDADE	10,672.00	5,900	62.964,80
00223	SABONETE EM BARRA 90G. - Marca.: PALMOLIVE SABONETE EM BARRA, FRAGÂNCIA DIVERSAS.	UNIDADE	1,440.00	1,700	2.448,00
00224	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL DE 250 ML. - Marca.: CHE IRINHO DE BEBER SABONETE LÍQUIDO INFANTIL DE 250ML. DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA PELE DO BEBÊ. PRODUTO COM GLICERINA VEGETAL E PH DA PELE. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM DE FÁCIL MANUSEIO COM VÁLVULA PUMP. LIVRE DE PARABENOS E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. AQUA, SODIUM LAURYL SULFATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, DECYL GLUCOSIDE, COCAMIDE DEA, TEA-COCOYL GLUTAMATE, GLYCERIN, PEG-150 DISTEARATE, PARFUM, CI 19140, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, METHYLISOTHIAZOLINONE, CITRIC ACID, SODIUM BENZOTRIAZOLYL BUTYLPHENOL, SULFONATE, TRIS TETRAMETHYLHYDROXYPIPERIDINOL CITRATE, GERANIOL, HEXYL CINNAMAL.	UNIDADE	100.00	11,300	1.130,00
00227	SACO DE PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - 65X90 - Marca. : PROPRIA Saco de Pano de Chão, 100% algodão, 65X90. De 1º qualidade, Alta absorção, 100% algodão. Multiuso (tipo saco alvejado) cor branca.	UNIDADE	1,120.00	16,670	18.670,40
00228	SACO DE RÁFIA 50 KG 60X90CM - Marca.: ENTULHO ESPECIFICAÇÃO: SACO DE RÁFIA, GRANDE, LIMPO, REFORÇADO COM CAPACIDADE 50KG MEDINDO 60CM X 90CM.	UNIDADE	175.00	4,800	840,00
00231	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L - Marca.: BRILHUS SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES, REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUZIDO DE MATÉRIA PRIMA 100% RECICLÁVEL E	UNIDADE	6,750.00	14,600	98.550,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00233	POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. SACO PLASTICO P/LIXO 15L - Marca.: BRILHUS UNIDADE	6,550.00	4,600	30.130,00
	SACO PLASTICO PARA LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADES DE ALTA RESISTÊNCIA PRODUZIDO DE MATÉRIA PRIMA 100% RECICLÁVEL E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.			
00234	SACO PLÁSTICO P/LIXO 30L - Marca.: BRILHUS UNIDADE	6,080.00	4,600	27.968,00
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO,CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUZIDO DE MATÉRIA PRIMA 100% RECICLÁVEL E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.			
00236	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X80 - Marca.: ALTAPL QUILO	500.00	49,600	24.800,00
	AST ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X80 DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.			
00242	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 22X30 CAPACIDADE 3LT - QUILO	1,000.00	41,300	41.300,00
	Marca.: ALTAPLAST ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS NAS DIMENSÕES 22X30CM DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE			
00243	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 25X35 EMBALAGEM 5 LITRO QUILO	2,000.00	49,990	99.980,00
	S - Marca.: ALTAPLAST ESPECIFICAÇÃO: SACO PLASTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM 5 LITROS NAS DIMENSÕES 25X35CM DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.			
00248	SHAMPOO CAPILAR FRASCO 350ML C/ FRAGÂNCIAS SORTIDA UNIDADE	350.00	15,700	5.495,00
	S - Marca.: DARLING Shampoo capilar, frasco 350ml, varias fragâncias.			
00253	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO 10LTS - Marca.: AR COUNTR UNIDADE	10.00	238,700	2.387,00
	Y ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO COM ALÇA Nº 32, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS COM 32CM DE DIÂMETRO, 14CM DE ALTURA E 0,5MM DE ESPESSURA.			
00255	TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX COM ALTA DURABILIDADE UNIDADE	70.00	6,500	455,00
	- Marca.: TRAMONTINA ESPECIFICAÇÃO: TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX COM ALTA DURABILIDADE E COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.			
00256	TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE 50X70 PARA PORT UNIDADE	50.00	77,200	3.860,00
	A - Marca.: NIAZITEX EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE, TAMANHO 50X70			
00261	TOUCA SANFONADA PACOTE C/ 100 UNIDADES - Marca.: N PACOTE	100.00	29,700	2.970,00
	OBRE TOUCA SANFONADA PACOTE COM ELÁSTICO, DESCARTAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
00262	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO - Marca.: MATUTO UNIDADE	862.00	10,900	9.395,80
	VASSOURA DE CIPÓ TITICA,COR DE PALHA,COM CABO,VASSOURA MEDINDO ACIMA DE 36CM X 30CM.			
00267	VELA PARA BOLO DE ANIVERSÁRIO NUMEROS DIVERSOS - M UNIDADE	80.00	10,300	824,00
	arca.: ART FANTASY Vela para bolo com numeros e cores diversas.			

VALOR TOTAL R\$ 2.167.733,46

Empresa: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 41.836.567/0001-80, estabelecida à AV JOSE TUSSI, Nº 128, CENTRO, Barão de Cotegipe RS, representada neste ato pelo Sr(a). SILVIO DEONISIO KANIA, C.P.F. nº 090.893.900-06.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00105	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, PACOTE COM 03 UNIDADES - Marca.: DLH INDUSTRIAL	UNIDADE	2,030.00	4,500	9.135,00
	ESPONJA DUPLA FACE, MANTA DE FIBRAS SINTÉTICAS, MATERIAL ABRASIVO E ADERIDA COM ESPUMA DE POLIURETANO,ESPESSURA 20MM, COR: VERDE E AMARELO.				

VALOR TOTAL R\$ 9.135,00

RUA PINTO SILVA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



Empresa: WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06, estabelecida à RUA E, SN, QUADRA:125;LOTE:029;SALA:A, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKY HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. nº 012.581.971-46.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00081	DESINFETANTE 500ML A BASE DE EUCALIPTO - Marca.: ZI P ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPITO FR C/ 500ML QUE PROPORCIONE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E PERFUME PROLONGADO.	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00082	DESINFETANTE LÍQUIDO 02 LITROS - Marca.: TRIEL DESINFETANTE DE USO GERAL DE ALTA QUALIDADE: ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS LIMPÁ, DESINFETA E PERFUMA O AMBIENTE. FRAGÂNCIAS: LAVANDA, EUCALIPTO, FLORAL ETC...	UNIDADE	1,000.00	7,900	7.900,00
00160	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO CAIXA C/ 10 UNIDADES - Marca.: NOBRE MÁSCARA CIRÚRGICA EM TNT, TRIPLA CAMADA. COM ELÁSTICO. COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, QUE PROPORCIONA UMA BFE(EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, ELÁSTICO; CLIPS NASAL DE 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA POR ULTRASSOM, NAS CORES AZUL E BRANCA. PRODUTO COM CE E FDA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	350.00	50,000	17.500,00
00213	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L (COTA) - Marca.: PROP RIA SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS,PACOTE 05 UNIDADES, REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUZIDO DE MATÉRIA PRIMA 100% RECICLÁVEL E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.	UNIDADE	2,057.00	15,900	32.706,30
VALOR TOTAL R\$					60.106,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

RUA PINTO SILVA



Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a



data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \times I = \frac{(6/100)}{365} \times I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-030-PE, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;



III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.



Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.



Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
 - quando não restarem fornecedores registrados;
- Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços,



constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-030-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de JACUNDÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

JACUNDÁ-PA, 21 de Setembro de 2022



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



MUNICÍPIO DE JACUNDÁ
C.N.P.J. nº 05.854.633/0001-80
CONTRATANTE

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02
CONTRATADO

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 01.580.769/0001-99
CONTRATADO

SIZELIA A PINHEIRO
C.N.P.J. nº 00.866.945/0001-90
CONTRATADO

ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
C.N.P.J. nº 42.458.725/0001-78
CONTRATADO

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA
C.N.P.J. nº 29.751.618/0001-75
CONTRATADO

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 41.836.567/0001-80
CONTRATADO

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06
CONTRATADO

RUA PINTO SILVA